RUTINARIO DE LA VIA DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA AR-101; TRAMO: EMP. PE-1S 
(DV. PUERTO LOMAS) -  PUERTO LOMAS; PROVINCIA DE CARAVELI, DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA. LONG 7.181 KM", solicitado mediante MEMORANDUM N° 716-2025-GRA/GRTC- 
SGI el cual cuenta con la cuantía de la contratación por el monto de SI 96,994.00 (Noventa y seis 
mil novecientos noventa y cuatro con 00/100 soles), cuya propuesta fue remitida mediante 
MEMORANDUM N° 728-2025-GRA/GRTC-SGI siendo que al menos uno de ellos cuenta con 
conocimiento técnico y/o experiencia en el objeto de la presente contratación.

Asimismo, en el numeral 54.2 del artículo 54 del RLCP se señala